THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 151/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 7 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Chuyển Xí nghiệp Sửa chữa và Vận tải xăng dầu

trực thuộc Công ty Vận tải xăng dầu Vitaco thành Côngty Cổ phần

_____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 1998;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Phê duyệt phương án cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước Xí nghiệp Sửa chữa và Vậntải xăng dầu trực thuộc Công ty

Vận tải xăng dầu Vitaco - Tổng công ty Xăng dầuViệt Nam như sau:

1.Vốn Điều lệ: 13.500.000.000 đồng

Trongđó:

Tỷlệ cổ phần nhà nước 30% vốn Điều lệ.

Tỷlệ cổ phần bán cho người lao động trong Công ty: 45% vốn Điều lệ.

Tỷlệ cổ phần bán cho các đối tượng ngoài Công ty: 25% vốn Điều lệ.

2.Ưu đãi cho người lao động trongdoanh nghiệp:

Tổngsố cổ phần bán ưu đãi cho người lao động trong doanh nghiệp: 56.540 cổ phần,phần giá trị được ưu đãi 1.696.200.000

đồng.

Tổngsố cổ phần theo giá ưu đãi bán cho người lao động nghèo trong doanh nghiệp trảdần 7.390 cổ phần, giá trị bán chịu

517.300.000 đồng.

3.Giao cho Bộ trưởng Bộ Thương mại phê duyệt việc sử dụng tiền bán cổ phần Xínghiệp Sửa chữa và Vận tải xăng dầu trực

thuộc Công ty Vận tải xăng dầu Vitacotheo quy định tại Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 1998 của Chínhphủ

và Thông tư hướng dẫn số 104/1998/TT-BTC ngày 18 tháng 7 năm 1998 của BộTài chính.

Điều 2.Chuyển doanh nghiệp nhà nước: Xí nghiệp Sửa chữa và Vận tải xăng dầu trực thuộcCông ty Vận tải xăng dầu Vitaco

thành Công ty Cổ phần.

Tên gọi đầy đủ của Công ty: Công ty Cổ phần vận tải xăng dầu đường thủy Petrolimex.

Tên gọi tắt: Công ty Cổ phần vận tải xăng dầu.

Tên giao dịch quốc tế: Petrolimex joint stock tanker company.

Trụ sở chính: 12 Lê Duẩn, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Công ty Cổ phần vận tải xăng dầu đường thủy Petrolimex kinh doanh các ngành nghềchính:

Kinh doanh vận tải xăng dầu đường thủy.

Dịch vụ sửa chữa, nâng cấp phương tiện vận tải thủy, súc rửa tầu.

Kinh doanh vật tư, thiết bị, phục vụ cho ngành.

Điều 4.Công ty Cổ phần vận tải xăng dầu đường thủy Petrolimex:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7049